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16.06. —23.06.2022
Auf traumhaften Kanilen von Amsterdam bis [ T

Bremerhaven unterwegs, reiht sich ein unvergesslicher
Moment an den anderen: Nach einer abendlichen
Grachtenfahrt durchs quirlige Amsterdam empfangt
Sie das nostalgische Alkmaar mit himmlischer Ruhe.
Auf der Nordseeinsel Texel begrilen Sie unendliche
Sandstrdnde und knuffige Seehunde, bevor Sie das
samtblaue IJsselmeer, die friesische Seenlandschaft
rund um Sneek und die engen Grachten von
Groningen vollends in ihren Bann ziehen.

Nach einem Besuch bei den Ozeanriesen auf der
Meyer Werft in Papenburg Uber Weser und Hunte
gefahren, heif3en Sie schlieBlich die maritimen
Havenwelten in Bremerhaven herzlich willkommen.
Entspannung und Abwechslung liegen auf dieser

. o Groningen
Reise ganz nah beieinander. :

Reisepreise
MS SANS SOUCI pro Person in Euro

Kabinentyp Deck Vorteils- Normal-

preis*  preis

1 SKOT Zweibett, auBen, achtern Eems-Deck  1.544  1.664

2 SKO2 Zweibett, auBen,
Panoramafenster

3 SKO3 Zweibett, auBen,
franz. Balkon

4 SKO4 Einzeln, auBen,
Panoramafenster

5 SKO5 Einzeln, auBen,
franz. Balkon

Eems-Deck 1.674 1.804

Elbe-Deck  2.034 2194

Eems-Deck 2.498 2.664

Elbe-Deck  2.898  3.118
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*Waagplein in Alkmaag 4 h ’ b " *Vorteilspreis: Der Vorteilspreis gilt fiir ein limitiertes Kontingent.
11 3 Fragen Sie nach diesem Preis und lhrer Wunschkabine.




8 Tage — Inklusive Alkmaar, Texel, Sneek und Groningen

Datum

16.06.22

170622

18.06.22

19.0622

20.06.22

21.06.22

220622

23.0622

Alle Zeiten sind Richtzeiten. Programmianderungen, auch durch Hoch- und Niedrigwasser, oder Verzégerungen bei Schleusendurchfahrten sind vorbehalten.
(H) Halbtagesausflug

Do.

Fr.

Sa.

So.

Di.

Mi.

Hafen
Busfahrt von Kassel nach

Amsterdam / Niederlande

Amsterdam / Niederlande

Fahrt auf dem Noord-Holland Kanal
Alkmaar / Niederlande
Oudeschild / Texel / Niederlande
Oudeschild / Texel / Niederlande
Fahrt auf dem IJsselmeer

Sneek / Niederlande

Sneek / Niederlande

Fahrt auf dem Prinses-Margriet-Kanal
Groningen / Niederlande
Groningen / Niederlande

Fahrt auf dem Ems-Kanal

Delfzijl / Niederlande

Fahrt auf der Ems

Papenburg

Papenburg

Dérpen

Fahrt auf dem Kdistenkanal
Oldenburg

Oldenburg

Fahrt auf der Hunte und Weser
Bremerhaven

Bremerhaven

Busfahrt nach Kassel

Ank.

09.45
18.30

22.00

19.00

12.30

19.00

13.00

22.00

13.00

Abf.

05.00

1230

14.00

12.00

08.30

1245

08.30

1315

06.00

Geplante Ausflige

Einschiffung ab 16.00 Uhr
Abendliche Grachtenfahrt (H)

Altes Alkmaar (H)

Texel erleben mit Seehundestation (H)

Sneek und die friesische Seenlandschaft (H)

Groningen entdecken — per Pedes & per Gracht (H)

Wiedereinschiffung vom Ausflug

Besuch bei den Ozenariesen —
Die Meyer Werft in Papenburg (H)

Wiedereinschiffung vom Ausflug

Die HavenWelten von Bremerhaven (H)

Ausschiffung nach dem Friihsttick

ca. Preise in € p.P

39

25

59

48

39

59

35



Deck- und Kabinenplan
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IHR SCHIFF

» Max. 81 Géste, personliche Atmosphédre

* Mit franzésischen Balkonen (Elbe-Deck)

* Durch die geringe Grof3e kénnen auch entlegene
Flussregionen angesteuert werden

Elegante Einrichtung mit hochwertigen Holzern,
gldnzendem Messing, harmonischen Farben

Einladende Lobby mit Rezeption, stilvolles Restaurant,
gemutliche Bibliothek, Panorama-Lounge, Sonnendeck
mit Sonnensegel

e ZeitgemidBes und gediegenes Ambiente

* Renovierung aller Kabinen und Einbau
von Hotelbetten im Winter 2018/2019

* Indienststellung 2000 unter deutscher Flagge

+ Ldnge: 82 m, Breite: 9,50 m, Tiefgang: 1,10 m

» 25 Besatzungsmitglieder

* 2 Kabinendecks

* Stromspannung: 220 Volt

* Fahrstuhl zwischen Elbe- und Eems-Deck

* Treppenlift zum Sonnendeck

* 41 komfortable AuBen-Kabinen

* Die Kabinen auf dem Eems-Deck verfigen
Uber grof3e Panoramafenster (in der Mitte geteilt)

* Die Kabinen auf dem Elbe-Deck verfligen tber
franzdsische Balkone

Ausstattung: Dusche und WC, Haartrockner, TV,
Safe, Klimaanlage

.

Inklusiv-Leistungen

¢ Busfahrt von Kassel nach Amsterdam und zu-
riick (Mindestteilnehmerzahl: 15 Personen;
darunter Bahnfahrt 2.Klasse)

DER Servicepauschale in Hohe von € 49,- pro
Buchung, die das DER Deutsche Reisebliro
GmbH & Co OHG als Vermittler fiir die
Buchung erhebt. Diese ist im Falle einer
Stornierung oder Absage nicht erstattbar
Schiffsreise in der gewdhlten
Kabine/Kategorie

Hafen- und Schleusengebiihren

BegriiBungsgetrank an Bord

Festliches Galadinner

Volle Verpflegung auf dem Schiff:
Frihstiick, Mittag- und Abendessen,
Nachmittagskaffee und -tee mit Kuchen

Mobiles Audiosystem wihrend der Ausfliige
Informationsmaterial fiir [hre Reise
PLANTOURS Kreuzfahrten-Reiseleitung

Reisepapiere:

Deutsche Staatsangehorige bendtigen
einen glltigen Reisepass oder Personal-
ausweis. Fir alle anderen Nationalitdten
werden wir eine Optionsbuchung tatigen
und innerhalb von 7 Tagen Uber die fir
Sie zutreffenden Reisepapiere informieren.

Reiseversicherungen:

Bei einer Reisestornierung fallen laut AGB
Stornogebihren an. Wir empfehlen lhnen
den Abschluss einer Reiseriicktrittskosten-,
Reisegepéck-, Reiseabbruch-

und Reisekrankenversicherung. Weitere
Informationen erhalten Sie von uns.

Anzahlung:

20 % des Reisepreises p. P. nach Erhalt der
Reisebestdtigung. Restzahlung 30 Tage vor
Reisebeginn. lhre Zahlung kann per Uberwei-
sung, Lastschrift oder per Kreditkarte (VISA
oder MASTER) getdtigt werden.

lhre Zahlungen sind gemdB der gesetzlichen

Bestimmungen tber DRSF, Deutscher Reise-
sicherungsfonds GmbH, Séchsische StrafBe 1,
10707 Berlin, versichert.

Reisebedingungen:
Es gelten die AGB des Veranstalters.

Nutzliche Hinweise:
Mindestteilnehmerzahl fiur die Kreuzfahrt:
60 Personen bis 8 Wochen vor Reisebeginn.

Aufgrund nicht vorhersehbaren Hoch- bzw. Niedrig-
wassers bzw. Verzégerungen bei Schleusen- und
Briickendurchfahrten kann eine Anderung des
Reiseverlaufs notwendig werden. Im duBersten Fall
setzt unsere lokale Agentur bzw. Reederei fiir
unpassierbare Flussstrecken ein anderes verfiligbares
Transportmittel ein oder bestimmte Programmpunkte
kénnen nicht bertcksichtigt werden.

Schiffsliegepldtze werden oftmals von mehreren
Schiffen gleichzeitig genutzt, die Schiffe liegen dann ne-
beneinander oder hintereinander. Mit Sichtbehinderun-
gen und Gerduschbeldstigungen muss dann

gerechnet werden.

Diese Kreuzfahrt ist nur bedingt fiir Gaste mit
eingeschrankter Mobilitdt geeignet. Bitte sprechen
Sie uns an.

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Beratung und Buchung:

HNA

Reisen

= als Vermittler -

I Haaperationma
= Deutsch
DER Reisebiiro

DER -

Deutsches Reisebiiro GmbH & Co OHG
Obere KarlsstraBe 15, 34117 Kassel

Tel.: 0561/ 72 97 11, Fax: 05 61/ 77 65 22
e-mail: kassel.gruppen@der.com

Veranstalter: PLANTOURS Kreuzfahrten, eine Marke der plantours & Partner GmbH,

Martinistra3e 50 — 52, 28195 Bremen



